
Getränkekarte

Coffee & Tee

CHF 4.60Kaffee, Espresso, Kaffee koffeinfrei

CHF 4.90Swiss Alp-Kaffee, Cappuccino

CHF 5.50Latte macchiato

CHF 4.40Ovomaltine, Schoggi kalt oder warm

CHF 5.50Kaffee mélange, Schoggi oder Ovo mélange

CHF 6.20Doppelter Espresso

CHF 4.40Lipton Tee
Schwarz, Hagenbutten, Pfefferminz, Kamillen, Grün, Eisenkrauttee,
Lindenblütentee, Früchtetee

CHF 4.40Glattfelder Tee
Edelweiss Bio, Trais Fluors Bio, Arven, Ingwer Zitrone

CHF 4.40Punsch
alkoholfrei, Apfel, Orange



Huus-Spetzialitätä

CHF 8.50Plaza - Kafi & Bolgä - Schoggi

CHF 8.50Lumumba
Schoggi mit Rum

CHF 8.50Kafi - Amaretto

CHF 8.50Kafi - Bailey's

CHF 8.50Irish Coffee

CHF 8.50Schümli - Pflümli

warmi Getränk
4cl, mit Gügs

CHF 7.50Kaffee Luz
Zwetschgen, Chrüter oder Träsch

CHF 7.50Kaffee fertig
Zwetschgen, Chrüter oder Träsch

CHF 7.50Jack Hot Honey
Jack Daniel`s , Apfelpunch

CHF 7.50Glühwein
rot & weiss

CHF 7.50Tee Rum

CHF 7.50Rumpunsch

CHF 7.50Jagertee, Holdrio & Fröschli

CHF 6.80Corretto Grappa



Softdrinks
offen 3dl & 5dl

CHF 4.00 / 6.00Sodawasser
nature

CHF 4.20 / 6.00Coca-cola, fanta,sprite & fusetea, Rivella rot &
blau

Fläschli

CHF 4.90Cola Zero, Shorley, Valser Silence
33cl

CHF 6.50Focus WATER
50cl, PET, Pineapple & Mango

CHF 6.50Gazosa
35cl, Mirtillo, Pompelmo

CHF 4.50Tonic oder Bitter Lemon
25cl

CHF 6.50Red Bull
25cl, alkoholfrei, sugarfree & Winteredition

CHF 6.50The Organics Viva Mate
25cl, alkoholfrei



Beer
offen 3dl & 5 dl

CHF 5.50 / 8.50 Calanda Lager hell, Panaché

Fläschli

CHF 9.00Erdinger Weizenbier hell oder dunkel
50cl

CHF 5.00Erdinger alkoholfrei
33cl

CHF 5.50Calanda Radler
33cl

CHF 8.00Moretti
33cl

CHF 9.00Corona Mexican Beer
33cl

Saft, Cider & Alcopops

CHF 8.00 / 6.50Möhl
50cl, trüb & auch der alkoholfreie

CHF 8.00Swizly 5%
33cl, 27.5cl

CHF 9.00Smirnoff 5%
27.5cl,



Apèritifs
4cl

CHF 7.00Cynar
16.5%

CHF 10.00Cynar Orange
16.5%

CHF 7.00Campari
23%

CHF 10.00Campari Orange
23%

CHF 7.00Martini bianco
15%

CHF 6.00Crodino
10cl, alkoholfrei

CHF 6.00San Bitter
10cl, alkoholfrei



Shots
2cl

CHF 5.00Plaza Shots
25%, Bolga, Ürner, Baby, Mixgetränk

CHF 5.00Trojka
40% weiss, 24% caramel & rot, 17% flamingo, schwarz & grün

CHF 5.00Jägermeister
35%

CHF 8.00Flying Hirsch
35%

CHF 5.00Appenzeller Alpenbitter
29%

CHF 5.00Braulio
21%

CHF 5.00Amaretto
28%

CHF 5.00Tequila
40 % Sierra Antiguo Plata

CHF 5.00Sambuca
40%

CHF 5.00Malibu
21%

CHF 5.00Bailey's Cream
17%

CHF 5.00Bündner Röteli & Haselnuss Röteli
22%, 17%,

CHF 50.001 Meter Shot
11 Shots

CHF 80.001 Meter Shot Flying Hirsch
11 Shots

Spirituosen
2cl

CHF 6.00Obstler, Chrüter, Kirsch, Pflümli, Williamine,
Zwetschge
37.5



Mix- Getränke
4cl. inkl.Zusatz

Liköre

CHF 15.00Malibu
21%

Kräuter-Liköre

CHF 15.00Flying Hirsch
35%

Wodka

CHF 15.00Trojka Wodka
weiss 40%, caramel & rot 24%, flamingo, schwarz & grün 17%

CHF 16.00Absolut Wodka
40%

CHF 6.50Red Bull oder The Organics Viva Mate
25cl ganze Dose als Zusatz

Scotch Whisky

CHF 8.00Micky Mouse
40%   2cl

CHF 15.00Ballantine’s
40%

CHF 15.00Johnnie Walker Red Label
40%

CHF 15.00Irish Whisky
40%

Bourbon Whisky

CHF 16.00Jack Daniels
40%

Rum

CHF 15.00Havana bianco
37.5%,

CHF 16.00Havana Anejo
40%,

CHF 15.00Captain Morgan
35%



Gin

CHF 15.00Gordon’s
37.5%

CHF 16.00Bombay Sapphire
40%

CHF 19.00Hendrick`s
41.4%


